REQUERIMENTO Nº 226/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito do Município, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Considerando as disposições do § 4º, do art. 193 da CLT, introduzido

pela Lei nº 12.997/14, bem o anexo 5 da NR 16 do Ministério do Trabalho; a Prefeitura

realiza devidamente o pagamento do adicional de periculosidade aos servidores que

utilizam motocicleta em seus serviços?

2) Caso contrário, visando evitar futuras condenações judiciais, o

município pretende regularizar e efetuar devidamente o pagamento dos direitos trabalhistas

destes servidores?

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de setembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador